

ISTITUZIONE COMUNALE

"Marsala Schola"
P.IVA 02244630816

Prot	Del 28-01-14
Via Vincenzo Pipitone,6 - 91025 Marsala -TP centralino Tel. 0923/951859 - fax 0923/762242	\$

OGGETTO: Rimborso spese di trasporto L.R. 24/73 e s.m.i. - Approvazione elenchi A.S. 2012/2013 e liquidazione. Importo: €. 148.531,70 – Beneficiario: Utenti diversi.

IL DIRETTORE

Ritenuto che, ai sensi dello Statuto e del contratto di servizio stipulato con il Comune di Marsala, l'Istituzione è tenuta a provvedere al rimborso spese di trasporto agli studenti della scuola dell'obbligo e della scuola secondaria di secondo grado L.R. 24/73;

Che la Legge Regionale 26/05/1973 n.24 prevede il beneficio del trasporto gratuito alle famiglie degli alunni delle scuole statali e paritarie (primarie, secondarie di 1° grado e secondarie di 2° grado) che per raggiungere la sede dell'Istituzione scolastica frequentata usufruiscono del servizio di trasporto autobus/treno;

Vista la circolare dell'Assessore regionale dei beni culturali, ambientali e della pubblica istruzione n.11 del 2/5/2005;

Vista la delibera della Giunta Municipale del Comune di Marsala 27/10/2005 n.357 che approva i criteri sul rimborso in oggetto;

Considerato che in data 06/10/12, con nota P.3788, è stato trasmesso alle scuole di Marsala e dei Comuni limitrofi il fac-simile di domanda di rimborso spese di trasporto ex L.24/73 per l'anno scolastico 2012/13 e con la stessa nota si invitava a portare a conoscenza degli utenti che la richiesta doveva essere inoltrata all'Istituzione Comunale "Marsala Schola" entro e non oltre il 31/12/12 e che al termine dell'anno scolastico e, comunque, entro e non oltre il 31/07/13 il richiedente doveva consegnare all'ufficio competente i tagliandi mensili, quindicinali o settimanali degli abbonamenti nominativi;

Che alla data del 31/12/12 sono pervenute complessivamente n.759 domande;

Che sono pervenute n.21 istanze fuori termine;

Che con nota 02/07/13 P.2369 sono state richieste alle scuole interessate i certificati di frequenza mensili da settembre 2012 a giugno 2013;

Che alla data del 31/07/13 681 utenti su 759 hanno consegnato all'ufficio competente i tagliandi mensili, quindicinali o settimanali degli abbonamenti nominativi che danno diritto al rimborso;

Che all'esito della verifica delle certificazioni prodotte dalle scuole sono state accolte n.681 domande;

Che effettuati i dovuti conteggi è stato determinato un importo complessivo da rimborsare pari ad €.148.531,70;

Che l'ufficio ha predisposto due elenchi riepilogativi:

- A) utenti frequentanti istituzioni scolastiche fuori del Comune di Marsala all.A), composto dal 106 nominativi per un importo di €.45.200,70;
- B) utenti frequentanti le istituzioni scolastiche del Comune di Marsala con i relativi importi da liquidare a ciascun richiedente all.B), composto da 575 nominativi per un importo dì €.103.331,00;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto ai 681 utenti aventi diritto;

Visto il Regolamento del personale e l'organigramma dell'Ente;

Visto lo Statuto dell'Istituzione

DETERMINA

- 1) Di non accogliere 99 istanze, di cui 21 pervenute fuori termine e 78 prive della documentazione che dà diritto al rimborso;
- 2) Di approvare gli elenchi riepilogativi degli utenti aventi diritto al rimborso spese di trasporto ex L.R. 24/73 per l'anno scolastico 2012/13, predisposti dall'ufficio, così come specificato:
 - a) elenco "A" composto da n.106 alunni frequentanti istituzioni scolastiche fuori del Comune di Marsala, per un importo complessivo di €.45.200,70;
 - b) elenco "B" composto da n.575 alunni frequentanti le scuole del Comune di Marsala, per un importo complessivo di €.103.331,00;
- 3) Di liquidare a favore degli utenti meglio specificati negli elenchi allegati al presente atto la somma complessiva di €.148.531,70:
 - a) 106 alunni frequentanti istituzioni scolastiche fuori del Comune di Marsala per un importo di €.45.200,70
 - b) 575 alunni frequentanti le scuole del Comune di Marsala per un importo complessivo di €.103.331,00
- 4) Di imputare la spesa di €.148.531,70 alla voce di Bilancio dell'Istituzione anno 2013: B) Costi della produzione 7. Per Servizi 7. Servizi buoni libro e trasporti;
- 5) Di pubblicare il presente atto nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito" del sito internet comunale Marsala Schola in conformità a quanto previsto dall'art. 18 del DL 83/212 convertito con L. 134/2012, "Amministrazione aperta", e nella sezione Marsala Schola determine, ai sensi del Dlgs 33/2013.

The state of the s

Il Direttore Dott.ssa Antonina Zerilli